

Ministeriet for Familie- og Forbrugsanliggende
Stormgade 2-6
1470 Kbh K

02.02.07

Til Familienminister Carina Christensen

Kopi til Folketingets Retsudvalg.

Idet jeg takker for kopi af svaret til Retsudvalget af 29.01.06 (4 Januar ad alm. del - bilag 249) har jeg noteret mig, at ministeren ikke mener, at der er grund til at følge min anbefaling om, som udgangspunkt at ladet samværet fortsætte, med mindre en **myndighed** (skadestueerklæring, politirapport) har dokumenteret, at der kan have været tale om vold eller anden grænseoverskridende adfærd.

Min erfaring igennem mange år har været, at der er forældre (som oftest bopælsforælderen), der fremsætter påstand om vold eller incest, og hvor den ved myndighedernes undersøgelser har vist sig at være grundløs. Men samværet kan medens undersøgelsen står på, have været suspenderet ofte i 6 til 9 måneder. Om denne forældre har været i god tro eller ej, kan næppe bevises eller modbevises, men et tvivlsomt partsindlæg bør ikke skade barnets forbindelse til den anden forældre.

Jeg finder det endvidere vægtigt at fremhæve, at **kvindekrisecentre ikke bør tillægges en myndigheds kompetence** til at fremsætte erklæringer. Min og andres erfaring har i alt for mange tilfælde været, at krisecentrene ukritisk gengiver de rådsøgende kvinders påstand om vold, men at disse på forhånd ved, at de ved denne begrundelse for henvendelsen ved at de rykker fremad i behovs køen. Krisecentrene har endda udviklet en terminologi således, at der ikke alene kan anføres fysisk vold, men også psykisk og økonomisk vold (?). (se dokumenterede ex i Foreningen Far's Årsskrift 2003 side 52 og 79 samt Årsskrift 2004 side 121).

Jeg mener derfor stadig, at en fortsættelse af en eksisterende samværsordning ved alene en påstand om grænseoverskridende adfærd vil begrænse antallet af tilfælde, hvor det er et (i øvrigt ubeviseligt) ønske om chikane af den anden forældre, og anbefaler, at der sker en opstramning af lovtæksten efter denne retningslinie.

Med venlig hilsen

Erling Fundal
Østergade 4
4140 Borup

